
Zitting 1969-1970 - 10 3 3 5 
Wet op de ondernemingsraden 

Gewijzigd amendement van de heer Hermsen c.s. 
ter vervanging van dat gedrukt onder nr. 44 

Nr. 57 

Ingezonden 8 september 1970. 

Ondergetekenden hebben de eer het navolgende amendement 
voor te stellen: 

In artikel 24 wordt het derde lid vervangen door twee nieu-
we leden luidende: 

3. Indien op de ondernemer geen verplichting rust tot ne-
derlegging van een jaarrekening, legt hij aan de ondernemings-
raad ter bespreking over een van een toelichting voorziene 
balans na winstdeling, vermeldende: 
aan de debetzijde: 

1. het totaal der vaste activa; 
2. het totaal der andere vastleggingen op lange termijn; 
3. het totaal der vlottende middelen; 

aan de creditzijde: 
1. het eigen vermogen; 
2. het totaal der voorzieningen; 
3. het totaal der vreemde middelen op lange termijn; 
4. het totaal der vreemde middelen op korte termijn. 
Bij elke hiervoor genoemde post wordt het bedrag vermeld, 

dat in de laatste voorafgaande jaarrekening bij die post was 
vermeld. Voorts wordt aan de ondernemingsraad mededeling 
gedaan van de behaalde netto-winst voor uitdelingen of het 
geleden netto-verlies over het boekjaar. 

Indien de onderneming in stand wordt gehouden door een 
rechtspersoon waarin een andere rechtspersoon door deelne-
ming rechtstreeks of middellijk zeggenschap heeft over meer 
dan de helft van het geplaatste kapitaal, kunnen de bovenbe-
doelde gegevens vervangen worden door de overeenkomstige 
gegevens uit de geconsolideerde jaarrekening van de deelne-
mende rechtspersoon of uit de samengevoegde jaarrekening, 
waarin de jaarrekening van de eerstbedoelde rechtspersoon is 
verwerkt. 

Indien de verstrekking of mededeling van de hiervoor ge-
noemde gegevens voor de ondernemer bezwaarlijk is in ver-
band met persoonlijke inkomens- of vermogensbelangen, kun-
nen de bedoelde gegevens in een zodanige vorm worden ver-
strekt als nodig is om de bekendmaking van persoonlijke in-
komens- of vermogensbelangen zoveel mogelijk te vermijden. 

4. Indien een ondernemingsraad is ingesteld voor een of 
meer onderdelen van een onderneming, zullen, behalve de bo-
venbedoelde gegevens, aan de ondernemingsraad worden ver-
strekt gegevens die een inzicht verschaffen in de mate waarin 
de desbetreffende onderdelen tot de resultaten van de totale 
onderneming hebben bijgedragen. 

Het bestaande lid vier wordt veranderd in lid vijf. 
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